IV. 2. *Nunc enim*] Gierig will gegen alle handschriftliche Auto-

piebam ut oculis meis crederem, quid viribus, quid corpusculo adparares, ecquid denique secessus voluptates regionisque abundantiam inoffensa transmitteres. Equidem 3  
 etiam fortem te non sine cura desiderarem; est enim suspensum et anxium, de eo, quem ardentissime diligas, interdum nihil scire. Nunc vero me cum absentiae, tum 4  
 infirmitatis tuae ratio incerta et varia sollicitudine exterret. Vereor omnia, imaginor omnia, quaeque natura metuentium est, ea maxime mihi, quae maxime abominor, fingo. Quo impensius rogo, ut timori meo quotidie singulis, vel 5  
 etiam binis epistolis consulas. Ero enim securior, dum legam, statimque timebo, cum legero. Vale.

## V.

## C. Plinius Urso Suo S.

Scripseram tenuisse Varenum, ut sibi evocare testes 1  
 liceret: quod pluribus aequum, quibusdam iniquum, et quidem pertinaciter, visum; maxime Licinio Nepoti, qui

rität *Tunc enim* lesen, weil, wenn Plin. diesen Brief sofort nach der Abreise der Gattin geschrieben hätte, es *cupio* heißen müsse; allein er vergass hier den allgemeinen Gebrauch der Alten, in Briefen sich in den Augenblick zu versetzen, wo der Brief an seine Bestimmung gelangt ist. Das folgende *Nunc vero* steht aber zu diesem *nunc* in gar keiner Beziehung, sondern im Gegensatz zu: *ego etiam — desiderarem*.

*adparares*] nach Med. Prag. Ald., der *adpareres* bietet, für die Vulg.: *acquireres*. *apparare* für *addere*, *colligere* konnte Plin. leicht sagen nach der Analogie von *reparare vires*.

4. *abominari*] das ursprünglich seiner Etymologie nach bloß bedeutete: eine Sache von böser Vorbedeutung von sich abwenden, wurde von den Schriftstellern des silbernen Zeitalters, dann überhaupt für *exsecrari*, *a se amoliri* gebraucht.

5. *impensius*] nachclassisch bei den Verbis der Bitte, des Anliegens für das bessere *vehementius*.

V. 1. *tenuisse*] für *obtinuisse*, was hier im Prag. sich wirklich findet.

*evocare testes*] s. zu 5, 20, 2.

sequenti Senatu, cum de rebus aliis referretur, de proximo Senatus consulto disseruit, finitamque causam retractavit. 2 Addidit etiam, petendum a Consulibus, ut referrent, sub exemplo legis ambitus, de lege repetundarum, an placeret in futurum ad eam legem adjici, ut, sicut accusatoribus inquirendi, testibusque denuntiandi potestas ex ea 3 lege esset, ita reis quoque fieret. Fuerunt, quibus haec eju oratio, ut sera et intempestiva et praepostera, displiceret; quae omisso contradicendi tempore castigaret per- 4 actum, cui potuisset occurrere. Iuventius quidem Celsus praetor, tamquam emendatorem Senatus, et multis et vehementer increpuit. Respondit Nepos, rursusque Celsus: 5 neuter contumeliis temperavit. Nolo referre, quae dici ab ipsis moleste tuli: quo magis quosdam e numero nostro improbavi, qui modo ad Celsum, modo ad Nepotem, prout hic vel ille diceret, cupiditate audiendi cursitabant; et nunc quasi stimularent et accenderent, nunc, quasi reconciliarent componerentque, frequentius singulis, ambobus